& appellare Græciæ servatorem & propugnato-
 rem. Quod autem de exuperante & grandi voce
 commemoratur, tunc fuit conspectum : corui e-
 nim fortè super volitantes delapsi sunt in stadium.
 In causa est diuisura aëris : quum enim multa &
 elata vox mittitur, diuisus ab ea non sustinet vo-
 lucres, sed lapsum efficit, sicut euenit per loca va-
 cua euntibus. Nisi sanè ictu potius, velut telo tra-
 iectæ decidunt & emoriuntur. Potest etiam turbo
 esse in aëre, quasi vorticem in pelago rursusque
 impetum fluctuatione ex violentia accipiente.
 At Quintius nisi quam celerrimè ludis dimissis
 impetum multitudinis & incusum præuidens
 deflexisset, videbatur in periculum venturus.
 Adeo frequentes simul & vndique ei se circum-
 fuderunt. Vt plausibus circa Quinti taberna u-
 lum defatigati sunt, nocte iam demum, si quos
 conspicerent vel amicos vel hospites, hos salutan-
 tes & complectentes, conuerterunt se inter se ad
 conuiuia & pocula. Ibi magis etiam haud dubiè
 in gaudium effusus subiit reputare & conferre de
 Græcia, quàm multa bella libertatis causa gessis-
 set, neque firmiorem esset vnquam vel lætiorum
 assequuta, quàm ab aliis quum fuit defensa, & pe-
 nè sine sanguine & luctu pulcherrimum tulit &
 optatissimum præmium. Quippe rara erant vir-
 tutis inter mortales & prudentiæ exempla, sed ra-
 rissima inter alios bonos, iusti. Siquidem Agesi-
 lai, Lyfandri, Nicie, Alcibiadesque bella egregiè
 tractare, victoriasque bello consequi, quum im-
 perarent, nouerant : vti ad gloriosam hominum
 salutem honestatemque laureis non nouerant.
 At vbi à Marathonio Marte & pugna nauali Sala-
 minia, à Platæis Thermopylisque, & rebus ad
 Thermodontem atque circa Cyprum Cimonis
 gestis discesseris, omnibus præliis Græcia aduer-
 sus semetipsam decertauit ad seruitutem, omne-
 que eius trophæum ad suam excitatum calamita-
 tem & probrum est, quæ penè fuit ducum impro-
 bitate & ambitione prostrata. Alienæ genæ verò,
 qui paruas scintillas & exigua antiquæ propinqui-
 tatis cum iis vincula habere videbantur à qui-
 bus vel verbis vel consilio aliquid extitisse in Græ-
 ciam beneficii mirum esset, hi maximis periculis
 & laboribus Græciam grauibus soluerunt domi-
 nis & tyrannis, atque in libertatem restitue-
 runt. Hæc tum subibant Græcorum animos.
 Facta autem fuerunt præconis consentanea.
 Pariter enim misit Quintius Lentulum in Asiam
 ad Bergyllas liberandas, Titillium in Thra-
 ciam ad deducenda ex illis oppidis & insulis
 Philippi præsidia. P. Iulius ad Antiochum nauigauit,
 acturus cum illo de Græcis qui ei pare-
 bant liberandis. Ipse profectus Chalcidem quin-
 tius, inde mari vectus Magnesium præsidia emi-
 sit, populisque rempubl. reddidit. Agonothetes
 Argis Nemeorum creatus, ludicrum optimè di-
 gessit, ac Græcis illic iterum voce præconis pro-
 nunciavit libertatem, vrbisque peragrans, e-
 gregia disciplina, magna iustitia, concordiaque
 & amicitia eas inter se conglutinavit, compo-
 nens seditiones, exules reducens : atque ouans
 quod Græcos inter se conciliaret beneuolen-
 tia, non minus quàm quod domasset Macedo-
 nas, vt minimum iam ducerent illi eius bene-
 ficiorum libertatis munus. Xenocratem philoso-
 phum, quum Lycurgus Orator eum à publicanis,